ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador
Rua Simão Barbosa, 654 – Centro – Amaral Ferrador - RS

Cep: 96.635-000    Fone/Fax: 51 3670 1144

OF. N.º 092/2021

 Amaral Ferrador, 24 de agosto de 2021.

Exmo. Senhor:
Ao cumprimentar lhe cordialmente, vimos através deste informar que a Câmara de Vereadores
apreciou em 2ª e última discussão e votação o seguinte:

PROJETO DE LEI Nº 050/2021: AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, DE FORMA
EMERGENCIAL E DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, POR TEMPO DETERMINADO DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE.APROVADO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 015/2021: O Vereador João Carlos Coelho Martins da bancada
do PSDB, vem após ouvir o Soberano Plenário, solicitar ao Executivo Municipal o seguinte:
- Que seja feito a construção de duas bocas de lobo, na rua General Osório esquina com a
rua Otávio Caruso da Rocha. APROVADO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 016/2021: O Vereador João Carlos Coelho Martins da bancada
do PSDB, vem após ouvir o Soberano Plenário, solicitar ao Executivo Municipal o seguinte:
- Que seja feito a manutenção do esgoto do banheiro da praça que desce pela rua Otavio
Caruso da Rocha, que está a céu aberto. APROVADO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 017/2021: O Vereador João Carlos Coelho Martins da bancada
do PSDB, vem após ouvir o Soberano Plenário, solicitar ao Executivo Municipal o seguinte:
 - Que seja feito a substituição das lâmpadas na rua Simão Barbosa desde o Big Box Macedo
até a Agropecuária Sinuelo. APROVADO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 013/2021: O Vereador Ronivan Fontoura Braga da bancada do
Progressistas, vem, através deste, pedir ao Poder Executivo Municipal: - Que seja enviado o
Projeto de Lei com o novo Plano de Carreira do Magistério Público Municipal. APROVADO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 006/2021: O Vereador Elisandro de Abreu Gama da bancada do

MDB, vem após ouvir o Soberano Plenário, solicitar ao Executivo Municipal o seguinte:

- Que seja feito a troca de lâmpadas na localidade da Coxilha entrada do Rincão dos Vargas.

APROVADO.

                Atenciosamente,

                                                     ________________________________
Ver. João Carlos Coelho Martins

    Presidente da Câmara

Exmo. Sr.
NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA
PREFEITO MUNICIPAL
Amaral Ferrador/RS